
мунишша гьное <* втономное дошкольное образовательное учреждение 
города Ростова-на-Дону «Детский сад № 310»

ПРИКАЗ
«29» августа 2022 г №57
«О комплектовании МАДОУ №310 в 2022 - 2023 учебном году»

С целью эффективной организации образовательного процесса, обеспечения 
безопасных условий нахожденш: детей и труда работников в МАДОУ № 310, сохранения 
единого образовательного пространства, руководствуясь Федеральным законом «Об 
образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, ФГОС ДО, письмами 
Министерства образования России от 14.03.2000 № 65/23-16 «О гигиенических 
требованиях к максимальной нагрузке на детей дошкольного возраста в организованных 
формах обучения» и № 89/34-16 от 02.06.1998 «О реализации права ДОУ на выбор 
программ и педагогических технологий», Уставом ДОУ, Правилами внутреннего 
трудового распорядка, Правилами внутреннего распорядка для воспитанников ДОУ, 
должностными инструкциями работников учреждения

приказываю:
1. Установить 12-часовой режим работы МАДОУ № 310 с 07.00 ч. до 19.00 ч.; 

. . _ ' . ...... ...
2. Скомплектовать на 2022 - 2023 учебный год согласно возрастного ценза и показаний 
ПМПК:
N п/п Наименование групп Возраст детей Наполняемость 

детей в группах
1 1 младшая группа № 13 «Веселинка» с 2 лет до 3 лет 41

2 1 младшая группа № 14 «Звездочка» с 2 лет до 3 лет 46

3 1 младшая группа № 15 «Колокольчик» с 2 лет до 3 лет 48

4 2 младшая группа № 2 «Березка» с 3 лет до 4 лет 37

5 2 младшая группа № 16«Радость» с 3 лет до 4 лет 43

6 средняя группа № 3 «АБВГДейка» с 4 лет до 5 лет 39

средняя группа № 7 «Улыбка» с 4 лет до 5 лет 40

8 средняя группа № 8 «Радужка» с 4 лет до 5 лет 32

Старшая группа № 6 «Теремок» с 5 лет до 6 лет 31

Старшая логопедическая группа № 9 
«Фантазеры»

с 5 лет до 6 лет 42

• П Старшая логопедическая группа № 10 
«Журавушка»

с 5 лет до 6 лет 36

12 Подготовительная группа № 5 «Почемучка» с 6 лет до 7 лет 37
13 Подготовительная логопедическая группа № 4 

«Умейки»
с 6 лет до 7 лет 36

.... Подготовительная логопедическая группа № 1 
«Солнышко»

с 6 лет до 7 лет 38

; 15 Подготовительная логопедическая группа № 11 
«Сказка»

с 6 лет до 7 лет 41



16 Группа кратковременного пребывания С 2 до 3 лет 8

Всего списочный состав детей 595

10. Ответственность за исполнение приказа возложить на старшего воспитателя 
Мирошник Н.В.
11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего МАДОУ № 310 С.И. Симонова

MN10 
№ 3«

©П
0)

% о
С приказом ознакоЛ

h


